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111-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las once horas treinta minutos del treinta de noviembre de dos mil doce.- 

Proceso de conformación de estructuras del partido De los Trabajadores 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido De los Trabajadores convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con 

el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

PUNTARENAS CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

603700836  JOSE ROBERTO GUIDO MENDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604160136  MICHELLE PAMELA SANCHEZ GUIDO  SECRETARIO PROPIETARIO 

603260396  DUNCAN VASQUEZ PIZARRO  TESORERO PROPIETARIO 

603950845  HAZEL ARIANA VALVERDE PERAZA  PRESIDENTE SUPLENTE 

501770273  CLAUDIO MARTIN NAVARRO MONGE  SECRETARIO SUPLENTE 

603030677  ELGA ARROYO ARAYA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

604160167  GEORGE ANTHONY VIALES QUIROS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

501770273  CLAUDIO MARTIN NAVARRO MONGE  TERRITORIAL 

604160136  MICHELLE PAMELA SANCHEZ GUIDO  TERRITORIAL 

603950845  HAZEL ARIANA VALVERDE PERAZA  TERRITORIAL 

603030677  ELGA ARROYO ARAYA  TERRITORIAL 

603700836  JOSE ROBERTO GUIDO MENDEZ  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS ESPARZA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

114010012  JAVIER MAURICIO ORDOÑEZ CHACON  PRESIDENTE PROPIETARIO 

114220809  DIANA HERRERA SIBAJA  SECRETARIO PROPIETARIO 

603440742  HORACIO JOSE ALVAREZ MADRIGAL  TESORERO PROPIETARIO 
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603790288  JOSE ARMANDO BARRANTES VALVERDE  PRESIDENTE SUPLENTE 

603720274  CAROLINA CHAVES DELGADO  SECRETARIO SUPLENTE 

603830225  ORLEN IVAN PEREZ UGALDE  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

603560424  ISAAC ALFARO CALDERON  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

114010012 JAVIER MAURICIO ORDOÑEZ CHACON  TERRITORIAL 

603440742  HORACIO JOSE ALVAREZ MADRIGAL  TERRITORIAL 

114220809  DIANA HERRERA SIBAJA  TERRITORIAL 

603830225  ORLEN IVAN PEREZ UGALDE  TERRITORIAL 

603720274  CAROLINA CHAVES DELGADO  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS BUENOS AIRES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

601300570  CARLOS JOSE FERREY VILCHEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206950033  ROSAURA MARIA JIMENEZ BARRIENTOS  SECRETARIO PROPIETARIO 

206050144  KENETT SALAZAR CHAVARRIA TESORERO PROPIETARIO 

114940391  GABRIELA MARIA SERRANO SANDI  PRESIDENTE SUPLENTE 

602020523  ISAIAS EDUARDO VEGA MOSQUERA  SECRETARIO SUPLENTE 

601890564  ELVIS SAMADY CESPEDES VARGAS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

601620124  MARIA SOLEDAD OBANDO FERREY  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

601300570  CARLOS JOSE FERREY VILCHEZ  TERRITORIAL 

206050144  KENETT SALAZAR CHAVARRIA  TERRITORIAL 

114940391  GABRIELA MARIA SERRANO SANDI  TERRITORIAL 

601890564  ELVIS SAMADY CESPEDES VARGAS  TERRITORIAL 

206950033  ROSAURA MARIA JIMENEZ BARRIENTOS  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS MONTES DE ORO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

113890207  LETICIA UGALDE TREJOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603530244  VELTANY VILLEGAS GARCIA  SECRETARIO PROPIETARIO 

602960554  ERICKA TORRES VILLARREAL TESORERO PROPIETARIO 

600790177  ELIETH TORRES VEGA  PRESIDENTE SUPLENTE 

600920241  GERARDO RAMOS SOTO  SECRETARIO SUPLENTE 

603870759  YIRLANIA TORRES SALAS  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

600930370  GERARDO TORRES VEGA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

603870759  YIRLANIA TORRES SALAS  TERRITORIAL 

600790177  ELIETH TORRES VEGA  TERRITORIAL 

600920241  GERARDO RAMOS SOTO  TERRITORIAL 

603530244  VELTANY VILLEGAS GARCIA  TERRITORIAL 

603140917  JOHANNA MARIA CORTES CAMPOS  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Johanna María Cortes Campos, 

cédula de identidad número 603140917, designada como presidenta propietaria, lo 

anterior porque en asamblea de fecha 14/10/2012 se nombró en ese puesto a Leticia 

Ugalde Trejos, cédula de identidad número 113890207 y según nuestros registros 

no se aportó la respectiva carta de renuncia, por lo que el partido político deberá 

aclarar al respecto. Lo anterior, de conformidad con lo que establece el artículo 9 del 

“Reglamento para la conformación y renovación de estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas”, pues el partido político deberá comunicar al 

departamento el nombre de la persona sustituida y el del nuevo integrante, el motivo 

de la sustitución, la fecha en que se realizó la designación y cualquier otra 

información relevante. 

 

PUNTARENAS OSA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

702090115  MELISSA DAYANE RODRIGUEZ HURTADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

113510486  WILBERTH ARIEL CASCANTE VENEGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

112300691  MARIELA MORA PICADO  TESORERO PROPIETARIO 

503430602  LUIS DIEGO MENA SILVA  PRESIDENTE SUPLENTE 

603810599  NAYARIT ARAYA CHAVES  SECRETARIO SUPLENTE 

114170062  LUIS DAVID CISNEROS CASTRO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

114480247  ALEXANDER GUTIERREZ BUSTAMANTE  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

702090115  MELISSA DAYANE RODRIGUEZ HURTADO  TERRITORIAL 

603810599  NAYARIT ARAYA CHAVES  TERRITORIAL 
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112300691  MARIELA MORA PICADO  TERRITORIAL 

503430602  LUIS DIEGO MENA SILVA  TERRITORIAL 

113510486  WILBERTH ARIEL CASCANTE VENEGAS  TERRITORIAL 

 

 

PUNTARENAS AGUIRRE 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

114280088  DAGOBERTO QUIROS VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

113810877  MARIELA VARGAS SANDI  SECRETARIO PROPIETARIO 

113740797  RICARDO ALBERTO ARIAS VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 

601340560  CARMELINA SANDI CERDAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

106070045  DAGOBERTO QUIROS MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 

601780176  ROSIBEL VARGAS SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

114260558  LUIS PABLO ZAMORA BOSQUE  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

106070045  DAGOBERTO QUIROS MORALES  TERRITORIAL 

114280088  DAGOBERTO QUIROS VARGAS TERRITORIAL 

601780176  ROSIBEL VARGAS SALAZAR TERRITORIAL 

113740797  RICARDO ALBERTO ARIAS VARGAS  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Tatiana Céspedes Durán, cédula 

de identidad número 114890090, designada como delegada territorial, por no cumplir  

con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas, establecido para este puesto. Se le hace saber al partido político que el 

nombramiento supra citado deberá recaer en una mujer para cumplir con el principio 

de paridad de género. 

 

PUNTARENAS GOLFITO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

604170420  YEIMY MARIA CASTRO VALVERDE  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604170252  OBED MIRANDA PICADO  SECRETARIO PROPIETARIO 

603900990  CARMEN MARIA JIMENEZ VALVERDE  TESORERO PROPIETARIO 

106300790  MARIA VALVERDE VALERIO  PRESIDENTE SUPLENTE 

603750385  ISAAC STACCIOLI RIVERA MARCHENA  SECRETARIO SUPLENTE 

603990335  NICOLE DE LOS ANGELES BARRANTES ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

601600875  RAFAEL ANGEL CASTRO LOPEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

604170420  YEIMY MARIA CASTRO VALVERDE  TERRITORIAL 

603900990  CARMEN MARIA JIMENEZ VALVERDE  TERRITORIAL 

106300790  MARIA VALVERDE VALERIO  TERRITORIAL 

604170252  OBED MIRANDA PICADO  TERRITORIAL 

603750448  JEISSON CASTRO VALVERDE  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS COTO BRUS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

604070955  YERLIN MARIA GONZALEZ RAMIREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604140074  FROILAN MANUEL AZOFEIFA CHAVES  SECRETARIO PROPIETARIO 

115830631  LOREN DAYANA SALAZAR QUIROS  TESORERO PROPIETARIO 

114800359  STEVEN EDUARDO ZUÑIGA MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 

114860549  HELLEN PATRICIA RAMIREZ ALVARADO  SECRETARIO SUPLENTE 

603770951  GILBERTH VILLEGAS SANDI  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

702130739  VICTOR ARTURO SANDOVAL RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

115830631  LOREN DAYANA SALAZAR QUIROS  TERRITORIAL 

604070955  YERLIN MARIA GONZALEZ RAMIREZ  TERRITORIAL 

604140074  FROILAN MANUEL AZOFEIFA CHAVES TERRITORIAL 

114860549  HELLEN PATRICIA RAMIREZ ALVARADO  TERRITORIAL 

603770951  GILBERTH VILLEGAS SANDI  TERRITORIAL 

 

 

PUNTARENAS PARRITA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

602810595  ASDRUBAL SANDI CEDEÑO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602570602  DORITA ARIAS MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 

115080432  BRAYAN GERARDO SANDI CHAVARRIA  TESORERO PROPIETARIO 

106310661  MARCO TULIO GODINEZ ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

604180381  YENDRI PAOLA SANDI CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE 

204380222 EDUARDO ANTONIO SANDI CEDEÑO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

204670540  MARIA ESTER SANDI CEDEÑO  FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

602570602  DORITA ARIAS MORA  TERRITORIAL 

604180381  YENDRI PAOLA SANDI CHAVARRIA  TERRITORIAL 

602810595  ASDRUBAL SANDI CEDEÑO  TERRITORIAL 

115080432  BRAYAN GERARDO SANDI CHAVARRIA  TERRITORIAL 

204380222  EDUARDO ANTONIO SANDI CEDEÑO  TERRITORIAL 

 
 

 

PUNTARENAS CORREDORES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

114330951  BRAYAN DAVID VALVERDE ARGUELLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

601540357  MARIA DE LOS ANGELES ALVAREZ MORENO  SECRETARIO PROPIETARIO 

603950153  MARCO VINICIO VARGAS ULATE  TESORERO PROPIETARIO 

604090612  DAVID GARRO NUÑEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

604080474  TAMARA ESPINOZA MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 

604100991  JOSE PABLO MORENO LUNA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

603180336  BERNY SANDI ARGUEDAS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

603950153  MARCO VINICIO VARGAS ULATE  TERRITORIAL 

114330951  BRAYAN DAVID VALVERDE ARGUELLO  TERRITORIAL 

604080474  TAMARA ESPINOZA MORALES  TERRITORIAL 

604090612  DAVID GARRO NUÑEZ  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar un delegado territorial, cuyo nombramiento 

deberá recaer en una mujer para cumplir con el principio de paridad de género. 

 

PUNTARENAS GARABITO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

112640412  YENDRY TATIANA BENAVIDES LEON  PRESIDENTE PROPIETARIO 

115220560  FEDERICO DE LOS ANGELES BENAVIDES LEON  SECRETARIO PROPIETARIO 

603880845  LEIDY GABRIELA MARIN BENAVIDES  TESORERO PROPIETARIO 

202900044  JORGE LUIS CASTILLO HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

114210656 DANIELA QUESADA AVILA  SECRETARIO SUPLENTE 

206480962  JOUSETH ANDREY CHAVES RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

600720852  MARIA CLAUDINA SEGURA ABARCA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

202900044  JORGE LUIS CASTILLO HERNANDEZ  TERRITORIAL 

206480962  JOUSETH ANDREY CHAVES RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

115220560  FEDERICO DE LOS ANGELES BENAVIDES LEON  TERRITORIAL 

112640412  YENDRY TATIANA BENAVIDES LEON  TERRITORIAL 

114210656  DANIELA QUESADA AVILA  TERRITORIAL 

 

 

El partido De los Trabajadores deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, 

no obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente 

conformadas las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

MCV/smm 

C: Expediente N° 126-2012 Partido De los Trabajadores 

Héctor  Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 


